

A5信息披露

(上接A51版)

| | | | |
|----------|-----------|-----------|-----------|
| 1.税金附加 | | | |
| 其他 | 14,200.49 | 16,500.97 | 13,110.00 |
| 其他 | 771.39 | 331.73 | 460.63 |
| 合计 | 9,828.28 | 6,849.07 | 6,849.07 |
| 2.业务及管理费 | | | |
| 职工工资及福利费 | 5,196.36 | 4,871.21 | 5,342.70 |
| 折旧费 | 2,690.30 | 3,460.74 | 3,812.73 |
| 其他 | 771.39 | 331.73 | 460.63 |
| 合计 | 8,658.05 | 8,663.68 | 9,615.06 |

2017年度、2018年度和2019年度，本公司期间费用分别为6,827.78万元、8,022.20万元和9,436.40万元，占营业收入的比例分别为15.4%、15.0%和8.0%。报告期内，本公司严格按照会计相关法规，税金及附加的变动主要当营业收入变动所致。自2017年1月1日起，本公司执行“营改增”政策，不缴纳营业税。

| | | | |
|--------------------|------------|------------|------------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 职工工资 | 472,581.18 | 297,409.18 | 356,776.26 |
| 劳动保险费 | 50,365.39 | 55,654.44 | 50,828.22 |
| 住房公积金 | 13,885.63 | 41,676.54 | 39,417.18 |
| 折旧及摊销 | 26,300.96 | 26,969.69 | 23,518.31 |
| 折旧及摊销摊销27—金融工具减值损失 | 27,483.67 | 21,630.41 | 19,262.62 |
| 业务招待费 | 20,208.62 | 17,850.04 | 13,679.81 |
| 无形资产摊销 | 16,410.26 | 17,633.88 | 18,311.05 |
| 其他 | 14,200.49 | 16,500.97 | 13,110.00 |
| 合计 | 15,822.75 | 15,062.67 | 17,103.06 |
| 其他 | 68,534.52 | 56,791.24 | 54,230.10 |
| 合计 | 763,747.27 | 566,500.79 | 611,187.27 |

2017年度、2018年度和2019年度，本公司营业及管理费用分别为1,187.37万元、666.50万元和750.47万元，747.37万元，占当期营业收入的比例分别为8.7%、8.3%和7.0%。

报告期内，职工工资及福利费是主要费用支出项目。2017年度、2018年度和2019年度，职工工资及管理费用的比例分别为21.2%、25.5%和26.2%。职工工资的增加主要是本公司经营规模、薪酬政策提升人工成本所致。

2017年度，本公司资产减值损失构成情况如下：

| | | | |
|--------------|-----------|--------|-----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 可供出售金融资产减值损失 | -1,832.71 | - | - |
| 坏账准备减值损失 | -2,048.46 | - | - |
| 买入返售金融资产减值损失 | - | - | -2,741.66 |
| 其他 | - | - | 5,266.67 |
| 合计 | -4,068.33 | - | - |

4.信用减值损失

根据财政部于2017年3月31日修订的《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》于2017年5月1日起《企业会计准则第27号——金融工具列报》以及2018年12月1日起执行的《企业会计准则第37号——金融工具列报》。自2018年1月1日起，本公司计提的金融资产减值损失计入当期损益“信用减值损失”科目。

报告期内，本公司其他业务成本主要包括租赁成本、股权投资减值损失、其他债权投资减值损失、计提减值准备损失及公允价值变动损益等。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|--------------|------------|-----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 坏账损失 | 922.32 | - | -65.27 |
| 其他债权投资减值损失 | -288.46 | - | 464.50 |
| 其他股权投资减值损失 | -331.27 | - | -193.19 |
| 其他 | - | - | 5,360.30 |
| 买入返售金融资产减值损失 | -13,404.00 | - | 8,883.46 |
| 合计 | 9,202.74 | 12,103.76 | - |

2019年度，本公司公允价值变动损益为2,024.74万元，较2018年度下降23.7%，主要是由于2019年度市场行势影响，公司退出公允价值变动损益，导致公允价值变动损益下降所致。

报告期内，本公司其他业务成本主要是自购理财产品计入当期损益及本公司全资子公司从事大宗商品贸易产生的损益所致。其金额受大宗商品价格波动及大宗商品贸易策略影响较大。2017年度、2018年度和2019年度，本公司其他业务成本分别为2,024.74万元、2,311.66万元和18,680.00万元，占当期营业收入的比例分别为3.0%、3.0%和22.6%。

(三)投资收益

报告期内，本公司投资收益主要来自权益法核算、公允价值变动损益、非流动资产处置损益等。其中，公允价值变动损益是收入的主要组成部分。报告期内，本公司投资收益构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2.营业支出

报告期内，本公司营业支出主要是支付给总部薪酬支出、非流动资产处置损益、违约金赔偿损失、证券交易费用损失等。其中，公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，本公司营业支出构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

报告期内，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |

2017年度，本公司营业支出中公允价值变动损益为2,880.00元，2018年度为2,311.66元，2019年度为18,680.00元。公允价值变动损益是营业支出的主要组成部分。报告期内，其他业务成本构成情况如下：

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 项目 | 2019年度 | 2018年度 | 2017年度 |
| 公允价值变动损益 | 1,488.66 | 1,789.81 | 946.46 |
| 投资收益 | 33.09 | 10.98 | 0.88 |
| 非流动资产处置损益 | 74.30 | 16.06 | 94.04 |
| 其他 | 36.16 | 31.74 | 66.71 |
| 合计 | 1,633.09 | 1,898.48 | 1,638.33 |